
 

 
U2 vybavení – dodávka AV techniky 
 Stránka 1 z 5   

Vysvětlení č. 3  
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  , s 

názvem 
 

„U2 vybavení – dodávka AV techniky“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@kolar-ak.cz 

 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce, vyjma 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 
zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  

 

 

 



 

 
U2 vybavení – dodávka AV techniky 
 Stránka 2 z 5   

Dotaz č.10:  

V excelové tabulce k nacenění jsou některé řádky skryté. Znamená to, že tyto řádky nemáme 
naceňovat? 

Odpověď č. 10: 

Skryté řádky nejsou určené k nacenění. Zadavatel doporučuje použít k nacenění excelové tabulky, 
poskytnuté v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 21.07.2021, kde žádné skryté 
řádky již nejsou. 

 
Dotaz č.11:  

Proč je pro monitory 65“, které mají VESA 400x400, či 600x400 požadovaný držák, který má jako 
jeden z parametrů VESA s roztečemi od 100x100mm až do 800x450mm 

Odpověď č. 11: 

Více modulární držák je požadován s ohledem i na budoucí využití, kdy s ohledem na pevnou 
montáž není žádoucí držák měnit. 
 
Dotaz č. 12: 

U položky řídícího systému – kabelového dotykového LCD panelu je požadovaný mikrofon. Má mít 
nějakou funkci? 

Odpověď č. 12: 

Nyní konkrétní funkci nemá, ale do budoucna se počítá s využitím pro další vstupní zařízení, např. 
pro interkom. 
 

Dotaz č. 13 : 
V místnosti 1.1 je uvedeno šasi matice 17x17, nicméně v blokovém schématu je zapojení 10x IN a 8x 
OUT. Uvedený AV matrix je možné nahradit více flexibilním řešením AV over IP s volně volitelným 
počtem IN a OUT. Obdobně i pro místnost 1.2. 

Odpověď č. 13: 

V zadávací dokumentaci je uvedené, že přiložená schémata mají pouze informativní charakter. 
Pokud je rozpor, platí to, co je uvedené ve výkazu-výměr, příloze 
Priloha_2a_ZD_Specifikace_cast_x 

 

 



 

 
U2 vybavení – dodávka AV techniky 
 Stránka 3 z 5   

Dotaz č. 14: 

 
V místnosti 1.1. je u DSP jednotky uvedeno propojení přes BLUE LINK, ale následně je převeden na 
DANTE, bez dalšího specifického využití BLUE LINK. Je tedy možné použít DSP, které má rovnou 
integrované DANTE? Obdobně je i pro místnost 1.2. 

Odpověď č. 14: 

S ohledem na flexibilitu, latenci, počet kanálů a další specifické možnosti je vyžadována matice a 
komponenty s možností propojení vlastní sběrnicí a nikoliv pouze univerzální sběrnicí DANTE. 
Pokud má účastníkem navrhovaná matice zároveň i DANTE sběrnici a odpovídá specifikacím 
z položky - řádek 110, je možné tuto položku nahradit jinou odpovídající technologií. 

Dotaz č. 15: 

Položka 197 – USB HUB – má to být USB 2.0, 3.0, 3.1 ? 

Odpověď č. 15: 

Uvedený HUB bude splňovat standard min. 3.x. Verze 2.0 je již zastaralá a tedy nevhodná. 

 
Dotaz č. 16 : 

Místnost 4.26 – nenalezeno v blokových schématech. Proč je požadován AV receiver 9.2 s Dolby 
Atmos, kdež jsou k němu, podle výkazu, jen dva reproduktory? 

Odpověď č. 16: 

Je požadován AV receiver dle specifikace s ohledem na možnost budoucího rozšíření. 
 
Dotaz č. 17 

Obecně téměř u všech držáků projektorů. Není určena délky tyče stropních držáků projektoru. 
Rozumíme požadavku, že mají být tak dlouhé, aby se dali krátit, ale krátit se dá tyč o délce 80, 150 i 
300 cm – podle výšky stropu. Prosíme o sdělení min. potřebné délky tyčí. 

Odpověď č. 17: 

Držák je potřeba zvolit takový, aby vyhověl výšce umístění podhledu. Pohled je umístěný 45cm od 
stropu (měřeno vč. podhledu). 
 
 

 

 



 

 
U2 vybavení – dodávka AV techniky 
 Stránka 4 z 5   

 

Dotaz č. 18 

U barvy tyčí projektorů. Specifikován je bílý komax. Je přípustný také stříbrný elox? 

Odpověď č. 18: 

Přípustná je pouze bílá barva. 

Dotaz č. 19 : 

 
Položka 1425 je prázdná. Je to záměr či chyba zadání? 

Odpověď č. 19: 

Jedná se o chybu v zadání. 

Dotaz č. 20  : 

podle ZD ve specifikaci část2 u položky s názvem Interaktivní displej 86" požadujete jako minimální 
parametry mimo jiné "...Zároveň umožní automaticky rozpoznat černý a červený popisovač a přiřadit 
jim příslušnou barvu digitálního inkoustu. Červený a černý popisovač a mazací houbička, jsou součástí 
dodávky. Technologie umožní automaticky rozpoznat i min. další 4 popisovače (zelený, modrý, 
fialový, oranžový) a dvoubarevný zvýrazňovač dostupné jako příslušenství...". Tento požadavek dle 
našeho mínění ukazuje na jeden specifický produkt konkrétního výrobce a jiný produkt splňující 
zároveň uvedené požadavky na trhu v současné době neexistuje. Námi nabízený produkt dokáže 
nabídnout obdobnou funkcionalitu s tím, že automaticky rozpozná popisovač a dvě různé barvy s tím, 
že další volby provádí uživatel nebo uživatelé plynule jedním pohybem přímo při práci v malém 
plovoucím menu bez nutnosti pokládat a zvedat další popisovače, které je navíc třeba doobjednávat 
zvlášť. Trvá-li zadavatel na přesném znění specifikace této položky, považujeme to za možnou 
diskriminaci v rámci ZZVZ. Děkuji za odpověď. 
 
Odpověď č. 20 : 

Zadavatel nepovažuje specifikaci dotazované položky za diskriminační a její zadání ponechává 
v původním znění.  

Dotaz č. 21: 

v rámci poptávky je v položce 99 a 184 Vizualizér s požadavkem na připojení prostřednictvím VGA. Je 
možné tento signál nahradit signálem HDMI a doplnit o redukci nebo převodník VGA na HDMI? 

Odpověď č. 21 

Je požadováno vestavěné rozhraní z důvodu snadné zaměnitelnosti a jednoduché správy. Použití 
převodníku na VGA tedy není možné. 



 

 
U2 vybavení – dodávka AV techniky 
 Stránka 5 z 5   

 

 
S ohledem na povahu a rozsah vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
k podání nabídek do 11.8.2021 do 09:00. 
 
 
 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


